Справа №751/8346/25 
Провадження №2/751/809/26 

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
04 березня 2026 року       місто Чернігів
Н о в о з а в о д с ь к и й р а й о н н и й с у д м і с т а Ч е р н і г о в а
в складі: головуючого - судді Яременко І. В. 
секретаря судового засідання Усік Ю.О.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Чернігова в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , яка діє в інтересах малолітніх дітей ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , до Військової частини НОМЕР_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ), третя особа: приватний нотаріус Чернігівського нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Тетяна Володимирівна, про зобов`язання вчинити певні дії,
ВСТАНОВИВ:
Позивачі звернулись до суду з позовом до в/ч НОМЕР_1 про зобов`язання виплатити грошові кошти згідно нотаріально посвідчених свідоцтв про право власності спадкоємців за законом: ОСОБА_1 - 2/3 частини, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 – по 1/6 частині призначеної, але невиплаченої за життя спадкодавця одноразової грошової допомоги (а.с. 1-6, 96-97).
Заявлені вимоги обґрунтовують тим, що ІНФОРМАЦІЯ_2 помер ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Після смерті відкрилась спадщина. Спадкоємцями за заповітом зазначені син та дочка померлого. Син померлого ОСОБА_6 , військовослужбовець ІНФОРМАЦІЯ_4 , загинув під час широкомасштабного вторгнення РФ у березні 2022 року. З заявами про прийняття спадщини до приватного нотаріуса звернулись спадкоємці: дочка померлого – ОСОБА_1 , дружина померлого – ОСОБА_7 , невістка – ОСОБА_2 як законний представник онуків ОСОБА_5 , дітей його загиблого сина ОСОБА_4 ОСОБА_5 , члену сім`ї загиблого військовослужбовця ОСОБА_4 , як батьку загиблого було призначено одноразову грошову допомогу у зв`язку із загибеллю військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби. Виплати припинилися після його смерті, ІНФОРМАЦІЯ_2 . 26.06.2025 спадкоємці померлого ОСОБА_5 за законом отримали свідоцтва про право на спадщину за законом: дочка ОСОБА_1 на 2/3 частини (1 240 000 грн) невиплаченої за життя спадкодавця одноразової грошової допомоги; онук ОСОБА_4 – на 1/6 частину (310 000 грн), онука ОСОБА_3 на 1/6 частину (310 000 грн). Однак при зверненні до військової частини, відповідач відмовився виплачувати одноразову грошову допомогу у позасудовому порядку.
Ухвалою судді від 03.10.2025 позов було залишено без руху для виправлення вказаних в ній недоліків. 
03.12.2025 від представника позивачів на адресу суду надійшла заява про усунення недоліків, згідно якої просить зобов`язати військову частину НОМЕР_1 виплатити грошові кошти в сумі 1 860 000,00 грн, згідно нотаріально посвідченого свідоцтва про право власності спадкоємців за законом: ОСОБА_1 у сумі 2/3 призначеної, але не виплаченої за життя спадкодавця ОГД – в розмірі 1 240 000,00 грн; ОСОБА_4 та ОСОБА_3 у сумі 1/6 частини не виплаченої за життя спадкодавця ОГД – у розмірі по 310 000 грн (а.с. 96-97). 
Ухвалою судді від 05.12.2025 позовну заяву прийнято до розгляду, відкрито провадження за правилами загального позовного провадження та призначено до розгляду у підготовчому судовому засіданні.
27.01.2026 ухвалою суду закрито підготовче провадження та призначено справу до розгляду по суті.
Позивачі та їх представник у судове засідання не з`явились, про день та час розгляду справи повідомлені належним чином, від представника позивачів на адресу суду надійшла заява про розгляд справи у їх відсутність, позовні вимоги підтримують. 
Представник відповідача у судове засідання не з`явився, про день та час відповідач повідомлений належним чином, від представника відповідача на адресу суду надійшла заява про розгляд справи у його відсутність, щодо заявлених позовних вимог покладається на розсуд суду. 
Третя особа у судове засідання не з`явилась, про день та час розгляду справи повідомлена належним чином, надала заяву про розгляд справи у її відсутність, щодо заявлених позовних вимог покладається на розсуд суду.
У відповідності до ч. 2 ст. 247 ЦПК України фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалось.
Дослідивши письмові докази у справі, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини, на яких ґрунтуються позовні вимоги, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, судом встановлено наступне.
У березні 2022 року помер ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що 01.03.2023 складено відповідний актовий запис за № 54. Місце смерті: Чернігівська область, Чернігівський район, с. Новий Білоус (а.с. 57).
Згідно витягу із протоколу засідання Центральної військово-лікарської комісії по встановленню причинного зв`язку захворювання, поранень та травм у колишнього військового № 142 від 23.06.2023, поранення головного сержанта ОСОБА_4 , 1993 року народження, яке призвело до смерті, так, пов`язане із захистом Батьківщини (а.с. 32) 
З довідки в.о. начальника ІНФОРМАЦІЯ_4 № 09/18845/25 Вн від 04.06.2025 убачається, що відповідно до наказу начальника ІНФОРМАЦІЯ_6 від 17.07.2023 № 529-ОС «Про виплату одноразової грошової допомоги» та висновку комісії про призначення одноразової грошової допомоги від 14.07.2023 № 19 призначено суму одноразової грошової допомоги в розмірі 15 000 000 грн, в тому числі батьку - ОСОБА_5 600000 грн. Станом на 04.05.2025 сума невиплаченої одноразової грошової винагороди ОСОБА_5 складає 1 860 000,00 грн (а.с. 23).
ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_5 помер, про складений актовий запис про смерть № 77 від 22.04.2024 Михайло-Коцюбинською селищною радою Чернігівського району Чернігівської області, та видано свідоцтво про смерть серія НОМЕР_2 (а.с. 58).
У зв`язку зі смертю ОСОБА_5 здійснення виплат було припинено у травні 2024, про що позивачам відповідачем письмово повідомлено (а.с. 11, 12, 23).
Із заявами про прийняття спадщини до приватного нотаріуса звернулися спадкоємці: дочка померлого ОСОБА_1 , дружина померлого ОСОБА_7 , невістка ОСОБА_5 , як законний представник ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , дітей його загиблого сина ОСОБА_4 (а.с. 61, 62, 64).
Відповідно до Свідоцтва про право на спадщину за законом, посвідченого приватним нотаріусом Чернігівського районного нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Т.В. 26.06.2025, зареєстрованого в реєстрі за № 1000 (спадкова справа № 80/2024), спадкоємцями ОСОБА_5 є: його дочка ОСОБА_1 , у тому числі з урахуванням 1/3 частки у спадщині, від якої відмовилася дружина спадкодавця ОСОБА_7 на 2/3 частки у спадщині; його онук ОСОБА_4 , батько якого ОСОБА_4 помер ІНФОРМАЦІЯ_9 , на 1/6 частку у спадщині; його онука ОСОБА_3 , батько якої ОСОБА_4 помер ІНФОРМАЦІЯ_9 , на 1/6 частку у спадщині. Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: призначеної, але невиплаченої за життя одноразової грошової винагороди в розмірі 1 860 000 грн 00 коп (один мільйон вісімсот шістдесят тисяч грн 00 коп), яка належала спадкодавцю на підставі довідки, виданої ІНФОРМАЦІЯ_1 . Вартість спадкового майна складає – 1 860 000 грн 00 коп (один мільйон вісімсот шістдесят тисяч грн 00 коп), а частки, на яку видано це свідоцтво, складає 1 240 000 грн 00 коп (один мільйон двісті сорок тисяч грн 00 коп). Свідоцтво про право на спадщину на 2/3 (дві треті) частини невиплаченої за життя одноразової грошової допомоги видано ОСОБА_1 (а.с. 25).
Відповідно до Свідоцтва про право на спадщину за законом, посвідченого приватним нотаріусом Чернігівського районного нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Т.В. 26.06.2025, зареєстрованого в реєстрі за № 1001 (спадкова справа № 80/2024), спадкоємцями ОСОБА_5 є: його дочка ОСОБА_1 , у тому числі з урахуванням 1/3 частки у спадщині, від якої відмовилася дружина спадкодавця ОСОБА_7 на 2/3 частки у спадщині; його онук ОСОБА_4 , батько якого ОСОБА_4 помер ІНФОРМАЦІЯ_9 на 1/6 частку у спадщині; його онука ОСОБА_3 , батько якої ОСОБА_4 помер в березні 2022 року на 1/6 частку у спадщині. Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: призначеної, але невиплаченої за життя одноразової грошової винагороди в розмірі 1 860 000 грн 00 коп (один мільйон вісімсот шістдесят тисяч грн 00 коп), яка належала спадкодавцю на підставі довідки, виданої ІНФОРМАЦІЯ_1 . Вартість спадкового майна складає – 1 860 000 грн 00 коп (один мільйон вісімсот шістдесят тисяч грн 00 коп), а частки на яку видано це свідоцтво складає 310 000 грн 00 коп (триста десять тисяч грн 00 коп). Свідоцтво про право на спадщину на 1/6 (одну шосту) частини невиплаченої за життя одноразової грошової допомоги видано ОСОБА_4 (а.с. 21).
Відповідно до Свідоцтва про право на спадщину за законом, посвідченого приватним нотаріусом Чернігівського районного нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Т.В. 26.06.2025, зареєстрованого в реєстрі за № 1002 (спадкова справа № 80/2024), спадкоємцями ОСОБА_5 є: його дочка ОСОБА_1 , у тому числі з урахуванням 1/3 частки у спадщині, від якої відмовилася дружина спадкодавця ОСОБА_7 на 2/3 частки у спадщині; його онук ОСОБА_4 , батько якого ОСОБА_4 помер ІНФОРМАЦІЯ_9 на 1/6 частку у спадщині; його онука ОСОБА_3 , батько якої ОСОБА_4 помер в березні 2022 року на 1/6 частку у спадщині. Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: призначеної, але невиплаченої за життя одноразової грошової винагороди в розмірі 1 860 000 грн 00 коп (один мільйон вісімсот шістдесят тисяч грн 00 коп), яка належала спадкодавцю на підставі довідки, виданої ІНФОРМАЦІЯ_1 . Вартість спадкового майна складає – 1 860 000 грн 00 коп (один мільйон вісімсот шістдесят тисяч грн 00 коп), а частки на яку видано це свідоцтво складає 310 000 грн 00 коп (триста десять тисяч грн 00 коп). Свідоцтво про право на спадщину на 1/6 (одну шосту) частини невиплаченої за життя одноразової грошової допомоги видано ОСОБА_3 (а.с. 22).
Листами від 26.07.2025 та від 13.08.2025 військова частина НОМЕР_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_10 ) повідомили ОСОБА_1 та ОСОБА_2 про те, що Постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» не зазначено, що одноразова грошова допомога, яка призначається членам сімей загиблих військовослужбовців входить до складу спадщини. Тому їм право на одержання одноразової грошової допомоги необхідно визнавати у судовому порядку і виплата буде проводитися на підставі рішення суду (а.с. 11, 12). 
Відповідно до частини першої статті 4 ЦПК України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Здійснюючи правосуддя, суд захищає права, свободи та інтереси фізичних осіб, права та інтереси юридичних осіб, державні та суспільні інтереси у спосіб, визначений законом або договором (частина перша статті 5 ЦПК України).
За змістом статей 11, 15 ЦК України цивільні права та обов`язки виникають із дій осіб, що передбачені актами цивільного законодавства. Кожна особа має право на судовий захист.
Під способами захисту суб`єктивних цивільних прав розуміють закріплені законом матеріально-правові заходи примусового характеру, за допомогою яких проводиться поновлення (визнання) порушених (оспорюваних) прав, як вплив на правопорушника. Загальний перелік таких способів захисту цивільних прав та інтересів передбачено статтею 16 ЦК України.
Оскільки положення Конституції України та Конвенції мають вищу юридичну силу (статті 8, 9 Конституції України), а обмеження матеріального права суперечать цим положенням, порушення цивільного права чи цивільного інтересу підлягають судовому захисту і у спосіб, не передбачений статтею 16 ЦК України, але який є ефективним засобом захисту, тобто таким, що відповідає змісту порушеного права, характеру його порушення та наслідкам, спричиненим цим порушенням.
Зазначений правовий висновок викладений Верховним Судом України у постанові від 12 червня 2013 року у справі № 6-32цс13.
Статтею 1 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» від 20.12.1991 №2011-ХІІ визначено поняття соціального захисту військовослужбовців як діяльність (функція) держави, спрямована на встановлення системи правових і соціальних гарантій, що забезпечують реалізацію конституційних прав і свобод, задоволення матеріальних і духовних потреб військовослужбовців відповідно до особливого виду їх службової діяльності, статусу в суспільстві, підтримання соціальної стабільності у військовому середовищі. Це право на забезпечення їх у разі повної, часткової або тимчасової втрати працездатності, втрати годувальника, безробіття з незалежних від них обставин, у старості, а також в інших випадках, передбачених законом.
Відповідно до пп. 2 п. 1 ст. 3 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» дія цього Закону поширюється, зокрема, на членів сімей військовослужбовців, які загинули.
За приписами п. 1 ст. 16 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» одноразова грошова допомога у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов`язаних та резервістів, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві (далі - одноразова грошова допомога), - гарантована державою виплата, що здійснюється особам, які згідно з цим Законом мають право на її отримання.
Відповідно до статті 16-1 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», до членів сімей загиблих (померлих) осіб, зазначених у підпунктах 1-3 пункту 2 статті 16 цього Закону, належать: діти, у тому числі усиновлені, зачаті за життя загиблої (померлої) особи та народжені після її смерті, а також діти, стосовно яких загиблу (померлу) особу за її життя було позбавлено батьківських прав; вдова (вдівець); батьки (усиновлювачі) загиблої (померлої) особи, якщо вони не були позбавлені стосовно неї батьківських прав або їхні батьківські права були поновлені на час її загибелі (смерті); внуки загиблої (померлої) особи, якщо на момент її загибелі (смерті) їх батьки загинули (померли); жінка (чоловік), з якою (з яким) загибла (померла) особа проживали однією сім`єю, але не перебували у шлюбі між собою або в будь-якому іншому шлюбі, за умови що цей факт встановлено рішенням суду, яке набрало законної сили; утриманці загиблої (померлої) особи, визначені відповідно до Закону України "Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб".
Згідно пп. 1 п. 2 ст. 16 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» одноразова грошова допомога призначається і виплачується у разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби або внаслідок захворювання, пов`язаного з виконанням ним обов`язків військової служби, або смерті особи, звільненої з військової служби, протягом року після звільнення її з військової служби, якщо смерть настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, пов`язаних з виконанням обов`язків військової служби.
За змістом ч. 3 ст. 16-2 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» розмір одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовця в період дії воєнного стану визначається Кабінетом Міністрів України з урахуванням такого: розмір одноразової грошової допомоги, що виплачується у разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби, не може становити менше 15 мільйонів гривень.
На виконання Указів Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» та № 69 «Про загальну мобілізацію», статті 9-2 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» та абзаців другого - восьмого пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 28 червня 2023 р. № 3161-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо окремих питань, пов`язаних із проходженням військової служби під час дії воєнного стану» Кабінетом Міністрів України 28 лютого 2022 року прийнято постанову № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану».
Відповідно до пункту 2 Постанови № 168 від 28.02.2022 особам, які мають право на виплату одноразової грошової допомоги у разі загибелі осіб, зазначених у пунктах 1-1-2 цієї постанови, а також їх смерті внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого у період воєнного стану під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, на території держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва), виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 15 млн. гривень.
Розмір одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовця в період воєнного стану під час виконання ним обов`язків військової служби не може становити менше 15 млн. гривень.
Особи, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, можуть реалізувати це право з дня його виникнення. Днем виникнення такого права є дата загибелі особи, в період дії воєнного стану, що зазначена у свідоцтві про смерть.
У разі відмови однієї або кількох осіб, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, від її отримання або якщо зазначені особи протягом трьох років з дня виникнення у них такого права його не реалізували, їх частки розподіляються між іншими особами, які мають право на одноразову грошову допомогу. Особам, які мають право на одноразову грошову допомогу, виплата їх частки здійснюється незалежно від реалізації такого права іншими особами.
Відповідно до ст. 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
За змістом ст. 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно до ст. 1219 ЦК України, не входять до складу спадщини права та обов`язки, що нерозривно пов`язані з особою спадкодавця, зокрема:
1) особисті немайнові права;
2) право на участь у товариствах та право членства в об`єднаннях громадян, якщо інше не встановлено законом або їх установчими документами;
3) право на відшкодування шкоди, завданої каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я;
4) права на аліменти, пенсію, допомогу або інші виплати, встановлені законом;
5) права та обов`язки особи як кредитора або боржника, передбачені статтею 608 цього Кодексу.
Згідно ст. 1227 ЦК України суми заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, допомог у зв`язку з тимчасовою непрацездатністю, відшкодувань у зв`язку з каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я, інших соціальних виплат, які належали спадкодавцеві, але не були ним одержані за життя, передаються членам його сім`ї, а у разі їх відсутності - входять до складу спадщини.
Виходячи з аналізу зазначених правових норм, предметом спадкування можуть бути лише конкретні суми виплат, які належали спадкодавцеві за життя і залишилися недоотриманими у зв`язку з його смертю.
Аналогічна правова позиція викладена у постановах Верховного Суду від 13 березня 2019 року у справі № 484/3648/16-а, від 29 квітня 2021 року у справі № 826/17923/18, від 15 червня 2022 року у справі № 640/5942/21, від 18.10.2020 року у справі № 640/2868/22.
Судом встановлено, що ОСОБА_1 та малолітні ОСОБА_3 і ОСОБА_4 є спадкоємцями після смерті ОСОБА_5 , у встановленому законом порядку прийняли спадщину, а тому до них перейшли усі права та обов`язки, що належали померлому на час відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті, у тому числі право на одержання передбачених Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» виплат у зв`язку з загибеллю ОСОБА_4 , які ОСОБА_5 недоотримав за життя у визначеному законом розмірі.
Оцінюючи належність, допустимість і достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності, враховуючи те, що обставини, на які посилаються позивачі, як на підставу позовних вимог, знайшли своє підтвердження в судовому засіданні, суд дійшов висновку, що позовні вимоги підлягають задоволенню.
Відповідно до п. 1 ч. 2 ст. 141 ЦПК України судові втрати, пов`язані з розглядом справи, покладаються на відповідача.
На підставі викладеного, ст. 16, 1216-1219, 1223, 1227 ЦК України, керуючись ст. ст. 12, 13, 76-81, 89, 141, 233, 247, 258, 259, 263-265, 354, 355 ЦПК України, суд
ВИРІШИВ:
Позов ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , яка діє в інтересах малолітніх дітей ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , до Військової частини НОМЕР_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ), третя особа: приватний нотаріус Чернігівського нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Тетяна Володимирівна, про зобов`язання вчинити певні дії, - задовольнити.
Зобов`язати Військову частину НОМЕР_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ) виплатити грошові кошти в сумі 1 860 000 грн, згідно нотаріально посвідченого свідоцтва про право на спадщину за законом, а саме:
- ОСОБА_1 у сумі 2/3 частини призначеної, але не виплаченої за життя спадкодавця одноразової грошової допомоги у розмірі 1 240 000 (один мільйон двісті сорок тисяч) гривень на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, посвідченого 26.06.2025 приватним нотаріусом Чернігівського районного нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Тетяною Володимирівною, зареєстрованого в реєстрі за №1000 (спадкова справа № 80/2024);
- ОСОБА_4 у сумі 1/6 частини призначеної, але не виплаченої за життя спадкодавця одноразової грошової допомоги у розмірі 310 000 (триста десять тисяч) гривень на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, посвідченого 26.06.2025 приватним нотаріусом Чернігівського районного нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Тетяною Володимирівною, зареєстрованого в реєстрі за №1001 (спадкова справа № 80/2024);
- ОСОБА_3 у сумі 1/6 частини призначеної, але не виплаченої за життя спадкодавця одноразової грошової допомоги у розмірі 310 000 (триста десять тисяч) гривень на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, посвідченого 26.06.2025 приватним нотаріусом Чернігівського районного нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Тетяною Володимирівною, зареєстрованого в реєстрі за №1002 (спадкова справа № 80/2024).
Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ) на користь ОСОБА_1 12 718 (дванадцять тисяч сімсот вісімнадцять) грн 20 коп у рахунок відшкодування судового збору.
Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ) на користь ОСОБА_2 2 422 (дві тисячі чотириста двадцять дві) грн 40 коп у рахунок відшкодування судового збору.
Рішення може бути оскаржено до Чернігівської апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня проголошення. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повне рішення суду складено 13.03.2026.

Позивач – ОСОБА_1 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_3 ). 

Позивач – ОСОБА_2 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_4 ), 
яка діє як законний представник малолітніх дітей: ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_5 ) та ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_6 ).

Відповідач - Військова частина НОМЕР_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ) (місцезнаходження: АДРЕСА_2 , ЄДРПОУ НОМЕР_7 ).

Третя особа – приватний нотаріус Чернігівського районного нотаріального округу Чернігівської області Кравченко Тетяна Володимирівна (місцезнаходження: 14000, місто Чернігів, просп. Перемоги, буд. 103, прим. 11). 

Головуючий - суддя І. В. Яременко